
 

 

KKU.261.58.2021  Kraków, dnia 11.06.2021 r. 

 zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr  361/PN-40/2021 p. n. „Zaprojektowanie i wybudowanie wieży 

telekomunikacyjnej z infrastrukturą teletechniczną dla umożliwienia uruchomienia stacji bazowej  

w standardzie TETRA na potrzeby współpracy służb z zakresu bezpieczeństwa publicznego i 

zarządzania kryzysowego na terenie miasta Krakowa”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając 

na podstawie rozdziału X ust. 3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzieloną  na nie odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: 

Jaką konstrukcję i nawierzchnię ma posiadać droga dojazdowa oraz sam teren wokół wieży? 

Odpowiedź: 

Konstrukcja drogi i parkingu zgodnie z Katalogiem Typowych Konstrukcji Nawierzchni podatnych  

i półsztywnych. Kategoria ruchu KR2, nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8 cm, krawężniki betonowe 

15x30(25) proste i łukowe.  

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający ma jakieś wymagania odnośnie ogrodzenia wieży? 

Odpowiedź: 

Ogrodzenie należy wykonać jako systemowe z paneli ogrodzeniowych 2D o podwójnych drutach 

poziomych, ocynkowane, malowane proszkowo, o wysokości 1,8m + podmurówka betonowa wys. 

0.2m . Brama i furtka systemowa. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający udostępni wykonawcy niezbędne media do budowy obiektu (woda, energia 

elektryczna)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępni mediów. 

Pytanie 4: 

Czy konstrukcja wieży ma posiadać dodatkowy zapas nośności, czy wystarczy tylko przewidzieć montaż 

wskazanych w SWZ anten? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zakłada dodatkowego zapasu pod montaż dodatkowych anten. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający ma wymagania odnośnie klasy wykonania konstrukcji tzn. EXC3 wg PN-EN 1090 czy 

może 2 klasa wg PN-B06200:2002 ? 

Odpowiedź: 

Klasę wykonania konstrukcji winien określić projektant zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy w przypadku wydłużających się terminów uzyskania 

niezbędnych uzgodnień z przyczyn niezależnych od wykonawcy (przyłącze energetyczne, 



 

 

światłowodowe, zjazd z drogi publicznej, pozwolenie na wycinkę drzew oraz uzyskanie warunków 

zabudowy i pozwolenia na użytkowanie)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłuży termin w przypadku wydłużających się terminów niezbędnych pozwoleń. 

Pytanie 7: 

Wnosimy o zmianę § 3 ust. 2 umowy,  w następujący sposób: 

„Strony zgodnie ustalają, że termin wykonania przedmiotu umowy nie  obejmuje okoliczności: 

a. będących następstwem działania organów administracji, w szczególności: przekroczenie 

zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, 

uzgodnień itp.; zmiany wydanych wcześniej przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień 

itp.; odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.  

b.  utrudniających wykonywanie prac przez Wykonawcę wskutek działania siły wyższej  

c. oraz utrudniających wykonywanie prac przez Wykonawcę wskutek  niekorzystnych warunków 

atmosferycznych.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. 

Pytanie 8 

Wnosimy o doprecyzowanie § 5 ust. 1 pkt 2 poprzez doprecyzowanie, że przeniesienie autorskich praw 

majątkowych nastąpi z zastrzeżeniem § 1 ust.  4 i 5.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. 

Pytanie 9 

Wnosimy o zmianę terminów w § 6 ust. 4 i 5, z 14 na 7 dni.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów. 

Pytanie 10 

Wnosimy o zmianę terminów w §11 ust. 8, z 10 na 5 dni roboczych oraz z 14 na 7 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów. 

Pytanie 11 

Wnosimy o zmianę zapisu § 11 ust. 9 w następujący sposób: 

„Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady, Zamawiający odmawia 

dokonania odbioru, wyznacza termin usunięcia wad, uwzględniając techniczne możliwości usunięcia 

wad,  i do tego czasu przerywa czynności odbioru. Po otrzymaniu od Wykonawcy zgłoszenia o usunięciu 

wad Zamawiający wznawia czynności odbioru, przy czym termin rozpoczęcia i zakończenia prac Komisji 

Odbioru biegnie na nowo.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. 

Pytanie 12 

Wnosimy o dodanie do §14 zapisu dotyczącego limitacji kar umownych w następujący sposób: 

„Naliczone Wykonawcy kary umowne nie mogą przekraczać 20% wynagrodzenia określonego w § 9 

ust. 2” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu 

Pytanie 13 



 

 

Wnosimy o doprecyzowanie, czy wymienione w § 16 informacje poufne mogą być przekazywane 

również Podwykonawcom i pracownikom.  

Odpowiedź: 

Informacje poufne mogą być przekazywane również Podwykonawcom i pracownikom Wykonawcy 

jednak za naruszenie zasad poufności Wykonawca odpowiada jak za działania własne. 

Pytanie 14: 

Ponadto biorąc pod uwagę, że zgodnie z umową z Zamawiającym umowy z Podwykonawcami mają być 

weryfikowane uprzednio przez Zamawiającego, jak się ma do tego fakt, że umowy te powinny stanowić 

załącznik nr 7 do Umowy. Do tych umów z Podwykonawcami nie powinny być stosowane zapisy 

Umowy z Zamawiającym ze względy na to, że nie będzie ona wtedy obowiązywała. Prosimy o 

wyjaśnienie przedmiotowej wątpliwości.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem umowy poświadczone za zgodność z oryginałem kopie ważnych umów 

o podwykonawstwo, zaakceptowane przez Zamawiającego będą stanowić załącznik nr 7 do niniejszej 

umowy. 

Pytanie 15: 

Czy zamawiający dysponuje jakimikolwiek uzgodnieniami/decyzjami administracyjnymi dla 

planowanej inwestycji? Jeżeli tak, wnosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada uzgodnień/decyzji dla planowanej inwestycji. 

Pytanie 16: 

Proszę o potwierdzenie, iż pomimo zapisów SWZ w rozdziale III pn. „Opis Przedmiotu Zamówienia”  

o konieczności wykonania dokumentacji środowiskowej, zakres przedmiotowego przetargu nie 

obejmuje systemów antenowych, nie tylko w zakresie cyt. „projektu i montażu”, ale również w zakresie 

postępowań administracyjnych, co wynika m.in. z braku parametrów środowiskowych dla systemów 

antenowych w dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź: 

Jeżeli konieczne jest uzyskanie decyzji (dokumentacji środowiskowej) dla samej wieży to zgodnie  

z SWZ należy ja wykonać. 

Pytanie 17: 

W oświadczeniu nr 1 o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do 

wykluczenia z postępowania znajduje się zapis o spełnieniu warunków udziału dot.: b) sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej.  W SWZ nie zostały określone żadne warunki dot.: sytuacji ekonomicznej 

lub finansowej.  

Proszę o wyjaśnienie, jak mamy odnieść się do tego punktu? Wykreślić? 

Odpowiedź: 

Jeśli nie dotyczy to proszę wykreślić. 

 

Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej skorygowany wzór umowy. 

W związku z wprowadzonymi zmianami zamawiający przesuwa terminy składania i otwarcia 

ofert z dnia 15.06.2021 r. na dzień 22.06.2021 r.: 

Miejsca składania i otwarcia ofert oraz pozostałe zapisy w materiałach przetargowych pozostają 

bez zmian. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych zmian przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 



 

 

 

Z poważaniem 

Anna Łukaszewicz 

Z-ca Kierownika Działu ds. Przetargów 
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